

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO Nº 16.032/2023-PMM**  
**PREGÃO (SRP) Nº 068/2023-CEL/SEVOP/PMM – PRESENCIAL**

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente **HOMOLOGA** o PROCESSO Nº 16.032/2023-PMM que originou o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 068/2023-CEL/SEVOP/PMM, referente ao **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ – SEVOP**, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 3.555/2000, Decreto Municipal Nº 347/2013, de 23 de Setembro de 2013 e subsidiariamente da Lei Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, e ainda o Decreto Federal Nº 8.538/2015 e a Lei Complementar Nº 123/2006, considerando o julgamento da Comissão Especial de Licitação-CEL/SEVOP/PMM, que realizou o processo, proferindo o resultado, estando revestido de todas as formalidades, conforme o Parecer de Nº 583/2023-CONGEM da Controladoria Geral do Município de Marabá.

Situação: **HOMOLOGADO**,

**V G DE SOUSA FERREIRA LTDA** CNPJ: 23.912.114/0001-03, vencedora do lote 02 no valor total de R\$ 271.000,00 (duzentos e setenta e um mil reais).

<b>LOTE 02 - AQUISIÇÃO: PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADA AO LOTE 03</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO/ AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
5	MARTELO 30KG ELETRICO (220V) MARTELO DEMOLIDOR	DEWALT	8	UNIDADE	17.974,32	143.794,56
6	PONTEIRA PARA MARTELO 28X500MM	DEWALT	8	UNIDADE	199,29	1.594,32
7	COMPACTADOR DE SOLO MODELO SAPO-Á GASOLINA	VONDER	2	UNIDADE	18.341,35	36.682,70
8	POLICORTE PARA ASFALTO A GASOLINA	VONDER	1	UNIDADE	6.054,23	6.054,23
9	FURADEIRA SEM IMPACTO	DEWALT	3	UNIDADE	423,15	1.269,45
10	FURADEIRA DE IMPACTO	LITH	3	UNIDADE	627,90	1.883,70
11	MARTELETE MAKITA MEDIO (05 KG)	MAKITA	2	UNIDADE	2.743,65	5.487,30
12	MARTELETE MAKITA GRANDE (15 KG)	MAKITA	2	UNIDADE	10.833,55	21.667,10
13	LIXADEIRA ANGULAR	LITH	2	UNIDADE	1.387,75	2.775,50
14	LIXADEIRA ESMERILHADEIRA	DEKO	2	UNIDADE	1.505,14	3.010,28
15	SERRA MARMORE - MAKITA	MAKITA	2	UNIDADE	616,98	1.233,96
16	COMPRESSOR DE AR DIRETO	CHIAPERINI	3	UNIDADE	1.237,60	3.712,80
17	COMPRESSOR DE AR - 8,5 PÉS 25L 120 LBF	SCHULZ	2	UNIDADE	5.949,16	11.898,32
18	MOTO SERRA 08 - STHIL	STHIL	1	UNIDADE	2.148,28	2.148,28
19	SOPRADOR DE FOLHA A GASOLINA	VONDER	2	UNIDADE	1.365,00	2.730,00
20	SERRA TICO TICO	LITH	2	UNIDADE	795,34	1.590,68
21	PARAFUSADEIRA PORTATIL	MAKITA	3	UNIDADE	364,00	1.092,00
22	PARAFUSADEIRA NORTAML - COM CABO	VONDER	3	UNIDADE	637,00	1.911,00
23	MAQUINA DE SOLDA: TORK -300AMP OU ESAB 240 AMP PLUS	ESAB	2	UNIDADE	2.604,42	5.208,84
24	LAVADORA ALTA PRESSAO LAV 1400 127V	VONDER	1	UNIDADE	1.306,99	1.306,99
25	PARAFUSADEIRA DE BANCADA	DEWALT	1	UNIDADE	2.855,13	2.855,13
26	POLICORTE DE BANCADA	HAMMER	1	UNIDADE	1.929,88	1.929,88
27	GERADOR DE ENERGIA A GASOLINA TRIFASICO 110/220V C/PARTIDA	NAGANO	1	UNIDADE	9.162,98	9.162,98
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02 (R\$)</b>						<b>271.000,00</b>

**NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, CNPJ: 83.927.574/0001-37, vencedora dos lotes 01 e 03 no valor total de R\$ 49.059,48 (quarenta e nove mil, cinquenta e nove reais e quarenta e oito centavos).

<b>LOTE 01 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO: PARTICIPAÇÃO ABERTA</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO/ LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNID.</b>	<b>UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
1	ANDAIME TORRE METÁLICO TUBULAR: Medidas : 1,50x1,00 (peça para montagem)	REGIONAL	60	MÊS	16,52	991,20
2	PLATAFORMA TORRE (andaime) MEDIDAS: 1.50X1.000	REGIONAL	60	MÊS	17,49	1.049,40
3	SAPATA AJUSTÁVEL (PARA ANDAIME) MEDIDAS:80CM	REGIONAL	60	MÊS	14,28	856,80
4	BETONEIRA 400LT Betoneira Menegotti 400 Litros Rental monofásica 2CV 4 Pólos 110V/220V com . Capacidade de Mistura: 310L . Rendimento Final da Mistura: 270L . Rotação do Tambor: 30 RPM (60 Hz)	MENEGOTTI	20	MÊS	518,51	10.370,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01 (R\$)</b>						<b>13.267,60</b>

<b>LOTE 03 AQUISIÇÃO: COTA RESERVADA PARA ME/EPP VINCULADA AO LOTE 02</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO/ AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
28	MARTELO 30KG ELETRICO (220V) MARTELO DEMOLIDOR	DENALT	2	UNIDADE	17.676,94	35.353,88
29	PONTEIRA PARA MARTELO 28X500MM	BOSCH	2	UNIDADE	219,00	438,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03 (R\$)</b>						<b>35.791,88</b>

**VALOR GLOBAL DE R\$ 320.059,48** (trezentos e vinte mil, cinquenta e nove reais e quarenta e oito centavos).

Publique-se o resultado do processo em tela, que seja elaborado, atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório de acordo com as Leis de Licitações, a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e os competentes CONTRATOS ADMINISTRATIVOS e convoque-se as empresas vencedoras do referido certame para celebrá-los.

**Fábio Cardoso Moreira**  
 Secretário Municipal de Obras  
 Portaria nº 012/2017-GP  
 Marabá – Pará